
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2011 с.Тасеево № 250

О переименовании муниципального учреждения культуры «Тасеевский
краеведческий музей» в муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Тасеевский краеведческий музей» и утверждении новой
редакции Устава учреждения

В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской 
Ф едерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №  131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», постановлением администрации
Тасеевского района Красноярского края от 01.10.2010 № 396 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, 
изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждении 
уставов муниципальных учреждений Тасеевского района Красноярского 
края» , руководствуясь ст. 46 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Переименовать муниципальное учреждение культуры «Тасеевский 
краеведческий музей» в муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Тасеевский краеведческий музей».

2.Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тасеевский краеведческий музей» в новой редакции.

3. Поручить Титовой Екатерине Павловне выступить заявителем 
при регистрации изменений, связанных с переименованием 
муниципального учреждения культуры «Тасеевский краеведческий музей» в 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевский 
краеведческий музей» и регистрации новой редакции Устава указанного 
муниципального учреждения.



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
-местителя Главы администрации Тасеевского района по социальным

'

- просам Вахрушеву И.А.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

. лава администрации
Тасеевского района А. Я. Эйдемиллер

■ д ли н н ы »  верно

’Г Г в

Г!Ж ^Ик=ой p a 6 o r s "

<44 Мслчад°ва


